Warto je zwiedzić, do czego za-

chęcam czytelników tej broszury. Powstała ona z cyklu artykułów opublikowa-

nych w internetowym miesięczniku krajoznawczym NA SZLAKU w 2012 roku.

Janusz Fuksa

PETERSBURG I OKOLICE

SANKT PETERSBURG

W czasie 21-letniej północnej wojny Rosji ze Szwecją 16 (27) maja 1703

r. car Piotr I założył twierdzę na Wyspie Zajęczej na Newie. Oznaczało to zwy-

cięstwo Rosji w długotrwałej walce z Niemcami, Finami i Szwedami o ziemie

nad Newą. Państwo rosyjskie wyszło ku północnym szlakom handlowym, stając

się mocarstwem morskim. Nazwa Sankt Petersburg połączyła imię apostoła Pio-